
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                

dal 26.10.2015  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li  26 ottobre  2015 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  26 ottobre  2015 f.to Cammarata 

 _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 36 del Registro Seduta del  20 Ottobre 2015 

 
 

OGGETTO: 

 

Comunicazioni del Presidente. 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno venti, del mese di ottobre, alle ore 17.00, in Enna, in 

seguito a convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con 

l’intervento dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

1) Lauria  Tullio SI -- Presidente 

2) Franchina  Francesco SI -- Consigliere 

3) Macaluso  Michele -- SI Consigliere 

4) Sanfilippo  Salvatore SI -- Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Geom. Tullio Lauria. 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario dell’Ente Geom. Antonio Cammarata. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 



Il Presidente fa al Consiglio le seguenti comunicazioni: 
 
1) Con nota del 25 settembre 2015, assunta al protocollo di questo Ente al n.2401 del 28 
settembre 2015, l’Associazione di Ricerca Futuro Solare Onlus con sede in Via F.Juvara, 13 – SR, 
nella persona del Presidente Di Bella Vincenzo, ha richiesto la disponibilità a titolo gratuito,   
della sala stampa e degli spazi di pertinenza dell’Autodromo di Pergusa per i  giorni 20 e 21 
ottobre 2015, per la realizzazione della manifestazione  denominata “Archimede Solar Car”. 
Successivamente  con nota prot. 41015 del 14 ottobre 2015, assunta al protocollo di questo Ente 
al n.2733  del 15 ottobre  2015, ha comunicato il programma dettagliato della manifestazione, 
specificando l’arrivo alle ore 14.00 circa del 20.10.2015 per lavori di allestimento presso la sala 
cinema e i box dell’autodromo e il termine della manifestazione alle ore 13.35 circa di mercoledì 
21.10.2015. 

2) con nota del 7.10.2015, assunta al protocollo di questo Ente al n. 2633 pari data,  il 
Presidente dell’A.S.D. “Atletica Enna” con sede in Via Agira, 4 – Enna, considerato il notevole 
successo di pubblico ed atleti riscontrato nelle precedenti edizioni e considerato che è prevista la 
partecipazione di oltre 1200 atleti provenienti da tutta Italia, ha formulato la richiesta di 
concessione della disponibilità a titolo gratuito,  delle strutture dell’Autodromo di Pergusa, per la 
realizzazione della manifestazione podistica denominata “VI HALF MARATHON CITTA’ DI ENNA” 
valevole quale prima tappa del Campionato  Regionale di Grand Prix delle Maratonine, prevista 
per il giorno 20.3.2016.  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PRESO ATTO e valutato attentamente le superiori comunicazioni; 
 
VISTO l’art. 2, dello statuto consortile; 
 
VISTO l’art. 8 del vigente “regolamento per l’uso della pista in attività non agonistiche”; 
 
con voti unanimi palesi 

D E L I B E R A 
 
1) Prendere atto delle superiori comunicazioni; 
 
2) Concedere alla Associazione di Ricerca Futuro Solare Onlus con sede in Via F.Juvara, 13 – SR, 
la utilizzo  a titolo gratuito,  delle strutture dell’Autodromo di Pergusa, per la realizzazione della 
manifestazione denominata “Archimede Solar Car”  nei giorni 20 e 21 ottobre 2015, facendo 
obbligo alla suddetta associazione di garantire la salvaguardia delle strutture dell’autodromo 
messe a disposizione,  per l’intero periodo concesso, nonché l’assunzione  di totale  
responsabilità derivanti  da eventuali danni arrecati a persone, alle loro cose ed  alle strutture 
dell’autodromo medesime; 
 
3) Concedere alla A.S.D. “Atletica Enna” con sede in Via Agira, 4 – Enna, la utilizzo  a titolo 
gratuito,  delle strutture dell’Autodromo di Pergusa, per la realizzazione della manifestazione 
denominata “VI HALF MARATHON CITTA’ DI ENNA” valevole quale prima tappa del Campionato  
Regionale di Grand Prix delle Maratonine, prevista per il giorno 20.3.2016, demandando 
espressamente  alla suddetta Associazione  l’onere di gestire con proprio personale  tutti gli 
aspetti organizzativi, le spese di allestimento delle strutture logistiche necessarie e di garantire la 
salvaguardia e la pulizia delle strutture dell’autodromo messe a disposizione,  durante l’intero 
periodo concesso, nonché l’assunzione  assunzione  di totale  responsabilità derivanti  da 
eventuali incidenti, con i conseguenti danni che ne derivassero, sia al proprio personale ed alle 
cose di loro proprietà, sia a terzi ed alle cose di terzi, compresi tra i terzi i partecipanti nonché le 
strutture dell’Autodromo di Pergusa, sollevando nel modo più ampio sia in nome proprio che per i 
propri successori ed aventi causa a qualsiasi titolo, il Consorzio Ente Autodromo di Pergusa ed il 
personale addetto all’autodromo stesso dalle responsabilità che comunque dovessero insorgere 
in conseguenza dello svolgimento dello spettacolo suddetto;  
 
Fatto e sottoscritto. 
 
 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
  
 f.to Franchina f.to Lauria f.to Cammarata  
 _____________________  _____________________ ____________________ 

 
 

 


